
USNESENÍ

z 19. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 29. 10. 2019 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 917/19 z 29. 10. 2019
Kontrola plnění usnesení 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 918/19 z 29. 10. 2019
Organizační zabezpečení ZSMCH dne 11. 11. 2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 11. 
11. 2019.

Usnesení RaMěst č. 919/19 z 29. 10. 2019
Žádost o partnerství s městem Tepelene

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

možnost spolupráce mezi statutárním městem Chomutov a albánským městem Tepelene.

Usnesení RaMěst č. 920/19 z 29. 10. 2019
Soudní smír - Herkul a.s.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření soudního smíru v duchu důvodové zprávy se společností HERKUL a.s., IČ: 
25004638, se sídlem Obrnice 228, 435 21 Obrnice.

Usnesení RaMěst č. 921/19 z 29. 10. 2019
Uzavření smlouvy o výpůjčce defibrilátoru se Zdravotnickou záchranou službou Ústeckého kraje 
pro MP Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce se Zdravotnickou záchranou službou Ústeckého kraje, p.o. se sídlem 
Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 008 29 013, jejímž předmětem je výpůjčka 
automatizovaného externího defibrilátoru (AED) s příslušenstvím, včetně zásahového batohu pro 
přímé užití při výkonu služby Městské policie Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 922/19 z 29. 10. 2019
2. úprava finanční plánu TSmCh na rok 2019

1



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

2. úpravu finančního plánu TSmCh na rok 2019.

Usnesení RaMěst č. 923/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 1089, 1091/1 a 1113/1 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3121-68/2019 za cenu 
4.347,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 924/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 4601/1 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6520-182019/2019 za cenu 17.840,-Kč + DPH 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 925/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

revokuje usnesení č. 701/19 z 26.8.2019 

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
horkovodní vedení, provozovat ho a udržovat na částech pozemků dle přílohy č. 1 v rozsahu dle GP 
č. 6361-23/2018 v k.ú. Chomutov I a dle přílohy č. 2 v rozsahu dle GP č. 2875-20/2016 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 1.000,- Kč + DPH ve prospěch 
ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, Říčany, 251 01 Říčany, IČ 27309941.

Usnesení RaMěst č. 926/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty přes část pozemku 
p.č. 3157/17 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
pozemků p.č. 3157/4 a 3157/18 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
*******************************************************.

2



Usnesení RaMěst č. 927/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty přes části pozemků 
p.č. 1113/1, 1114/2, 4099/1 a 4099/2 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch pozemku p.č. 1121/1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
********************************************************************************
******* z důvodu možného poškození stávající vzrostlé zeleně a možnosti využití stávajícího 
vjezdu na pozemku p.č. 1113/9 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 928/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
cesty – práva umístění vjezdu přes části pozemků p.č. 2089 a 2118/3 v k.ú. Chomutov II, které jsou 
vlastnictvím statutárního města Chomutova a to ve prospěch pozemků p.č. 2118/1 a 2120/2 ve 
vlastnictví MALBY A NÁTĚRY Zdeněk Kmoníček s.r.o., Hraničářská 5551, 430 03 Chomutov, IČ 
28676114, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 929/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej části pozemku p.č. 2616/5 v k.ú. Chomutov I do společného vlastnictví 
******************************************************************************* z 
důvodu zachování pozemku jako veřejné zeleně.

Usnesení RaMěst č. 930/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej části pozemku p.č. 6125/273 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
*************************************************** z důvodu zachování pozemku jako 
rezervy.

Usnesení RaMěst č. 931/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 3050/1 v k.ú. Chomutov I z důvodu plánované záměru 

3



investiční nabídky.

Usnesení RaMěst č. 932/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 75/1 v k.ú. Chomutov I dle podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 933/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1121/3 v k.ú. Chomutov II dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 934/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1821/2 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 935/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4126/2 o výměře 82 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP č. 8224-75/2019 ve 
výši 36.900,- Kč do vlastnictví **************************************************.

Usnesení RaMěst č. 936/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej dílu a) o výměře 13 m2, oddělené z pozemku p.č. 2193 dle GP č. 3099-16/2019 v k.ú. 
Chomutov II za cenu obvyklou ve výši 5.850,- Kč do vlastnictví 
**********************************************.

4



Usnesení RaMěst č. 937/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní č. o201700243 
(OMM/192/2017/Her) ze dne 6. 12. 2017 s 
******************************************************, jehož předmětem bude 
upřesnění kupovaných pozemků p.č. 4479/6 o výměře 95 m2, p.č. 4480/2 o výměře 792 m2, p.č. 
4481/4 o výměře 54 m2 a p.č. 4481/5 o výměře 8 m2 v k.ú. Chomutov I dle již zapsaného GP, 
změna stavby z montované na zděnou a prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 
2020.
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní č. o201700242 
(OMM/191/2017/Her) ze dne 13. 12. 2017 s 
**************************************************, jehož předmětem bude upřesnění 
kupovaných pozemků p.č. 4480/3 o výměře 338 m2, p.č. 4481/3 o výměře 36 m2, p.č. 4479/5 o 
výměře 19 m2, ½ p.č. 4481/2 o výměře 12 m2 a ½ p.č. 4480/4 o výměře 121 m2 v k.ú. Chomutov I 
dle již zapsaného GP a prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 2020.
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní č. o201700233 
(OMM/188/2017/Her) ze dne 6. 12. 2017 s 
***********************************************************, jehož předmětem bude 
upřesnění kupovaných pozemků p.č. 4479/3 o výměře 32 m2, p.č. 4479/4 o výměře 1023 m2, ½ p.č. 
4481/2 o výměře 12 m2 a ½ p.č. 4480/4 o výměře 121 m2 v k.ú. Chomutov I dle již zapsaného GP a 
prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 2020.

Usnesení RaMěst č. 938/19 z 29. 10. 2019
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 1326 (o výměře 223 m2), jehož součástí je stavba čp. 918 Škroupova a 
pozemek p.č. 1327 (o výměře 165 m2) v k.ú. Chomutov I, za cenu nabídnutou 2.850.000,- Kč do 
vlastnictví *****************************************************************, dle 
podmínek výběrového řízení.

Usnesení RaMěst č. 939/19 z 29. 10. 2019
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

5



pronájem pozemků p.č. 1250/12 o výměře 15345 m2, p.č. 1250/17 o výměře 307 m2, p.č. 1250/32 o 
výměře 538 m2 a p.č. 1250/33 o výměře 202 m2, vše k.ú. Chomutov II, za účelem organizování a 
provozování sportovní činnosti a doplňkových služeb, souvisejících s koncepcí sportovního areálu 
jako centra kulturně-sportovního využití volného času, především provozování softbalového hřiště, 
za roční nájemné ve výši 18 523 Kč, na dobu určitou do 30. 11. 2035 a znění nájemní smlouvy v 
důvodové zprávě pro Sportclub 80 Chomutov z.s., Březenecká 4704, Chomutov, 430 04, IČ 432 27 
406.

Usnesení RaMěst č. 940/19 z 29. 10. 2019
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p.č. 4069/1 o výměře 14030 m2, části pozemku p.č. 4069/10 o výměře 100 
m2, vyznačených v situačním plánku v důvodové zprávě a pozemku p.č. 4069/11 o výměře 174 m2, 
jehož součástí je stavba – budova bez č.p., vše k.ú. Chomutov I, za cenu 16 027 Kč/rok, na dobu 
určitou do 31.12.2041 a znění nájemní smlouvy v důvodové zprávě pro JUNIOR CHOMUTOV, 
z.s., Mostecká 5886, Chomutov 430 01, IČ 26640651.

Usnesení RaMěst č. 941/19 z 29. 10. 2019
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pacht pozemku p.č. 3250 o výměře 15612 m2 v k.ú. Chomutov II, za cenu 5749 Kč/rok + DPH za 
účelem výkonu rybářského práva v rybářském revíru na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 
měsíců pro Český rybářský svaz, Severočeský územní svaz, z.s., Střekovské nábřeží 975/51, 
Střekov, Ústí nad Labem 400 03, IČ 00434132 a
u k l á d á
odboru majetku města vypovědět nájemní a pachtovní smlouvy, uzavřené za účelem pronájmu a 
pachtu vodních ploch a
s c h v a l u j e
zveřejnění pronajatých a propachtovaných vodních ploch s oslovením původních nájemců a 
propachtovatelů s výzvou podání nových nabídek na uzavření nových pachtovních, případně 
nájemních vztahů za podmínek, uvedených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 942/19 z 29. 10. 2019
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p.č. 2588/16 o výměře 5 m2 a části pozemku p.č. 2588/34 o výměře 20 m2, 
k.ú. Chomutov I, vyznačených v situačním plánku, za cenu 40 000 Kč/rok + DPH za účelem 
užívání 2 parkovacích míst pro parkování a dobíjení elektrovozů pro MONETA Money Bank, a.s., 
Vyskočilova 1442/1b, Michle, Praha 4, 140 00, IČ 256 72 720.

Usnesení RaMěst č. 943/19 z 29. 10. 2019
Likvidace majetku

6



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, bezúplatný převod a fyzickou likvidaci movitého majetku dle soupisů uvedených v 
důvodové zprávě

doporučuje ZSMCH

schválit bezúplatný převod movitého majetku Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, p.o., IČ 
46789707, Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, p.o., IČ 
72744341, Mateřské škole Chomutov, p.o., IČ 72744260, Základní škole Chomutov, Akademika 
Heyrovského 4539, p.o., IČ 46789758 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 944/19 z 29. 10. 2019
Optimalizace distribučních sazeb

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o dílo se společností Auxilien Invest s.r.o., Přísečnická 3007, 430 01 Chomutov, 
IČ 04543734 na realizaci úspor v odběrných místech na hladině nízkého napětí, dle důvodové 
zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 945/19 z 29. 10. 2019
Bezúplatný převod movitého majetku - SVČ Domeček

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku s příspěvkovou organizací Středisko 
volného času Domeček Chomutov, se sídlem Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov, IČ 71294147, dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 946/19 z 29. 10. 2019
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2020 až 2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 
2020 až 2024.

Usnesení RaMěst č. 947/19 z 29. 10. 2019
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2020:
Příjmy celkem 1.213.556.200,- Kč
- z toho daňové příjmy 885.901.000,- Kč, nedaňové příjmy 131.600.800,- Kč, kapitálové příjmy 
10.000.000,- Kč, přijaté transfery 80.968.000,- Kč a financování 105.086.400,- Kč

7



Výdaje celkem 1.213.556.200,- Kč
- z toho běžné výdaje 949.826.200,- Kč, kapitálové výdaje 214.560.000,- Kč a financování 
49.170.000,- Kč,

doporučuje ZSMCH

schválit zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 105.086.400,-- Kč do 
rozpočtu města na rok 2020
- z toho 3.000.000,- Kč jako část zůstatku Fondu oprav, 70.000.000,- Kč jako část zůstatku z Fondu 
rozvoje města a 32.086.400,- Kč jako prostředky ze správy aktiv J&T BANKA, a.s., IČ 47115378,

doporučuje ZSMCH

stanovit tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx),

doporučuje ZSMCH

schválit Zásobník investičních akcí a projektů dle přílohy č. ORJ03_2020 - zásobník akcí.xlsx 
tohoto usnesení,

doporučuje ZSMCH

schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2020: objem neinvestičního 
příspěvku, příspěvek na odpisy, výše nařízeného odvodu do rozpočtu zřizovatele, investiční 
příspěvek, kladný hospodářský výsledek a mzdové prostředky v hlavní činnosti,

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným 
statutárním městem Chomutov dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků 
příspěvkových organizací města,
a doporučuje uložit odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové 
zprávy,

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí investičního příspěvku Zooparku Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem 
Chomutov 430 01, Přemyslova 259, ve výši 5.000.000,-- Kč na rok 2020,

doporučuje ZSMCH

a) schválit poskytnutí investičního příspěvku Městským lesům Chomutov, příspěvkové organizaci, 
IČ 46790080, se sídlem Hora sv. Šebestiána 90, ve výši 2.000.000,-- Kč na rok 2020,
b) schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Městským lesům Chomutov, příspěvkové 
organizaci, IČ 46790080, se sídlem Hora sv. Šebestiána 90, ve výši 2.000.000,-- Kč na rok 2020,
na nákup vyvážecí soupravy dle přiložené smlouvy,

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 8 k příkazní smlouvě č. d201700003 ze dne 09.01.2017 se Sociálními 
službami Chomutov, p.o., IČ 46789944, se sídlem Chomutov 430 04, ul. Písečná 5030, o 

8



poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na rok 2020 v celkové výši 26.508.000 Kč,

doporučuje ZSMCH

schválit:
a) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Chomutova na rok 2020 v 
celkové výši 48.000.000,-- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
b) uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
č. d201300005 ze dne 21.1.2013, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
c) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2020
v celkové výši 4.600.000,-- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 
999/6, dle přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby ve výši 79.085.850,- Kč, dle přílohy 
důvodové zpráv,

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočty účelových fondů zřízených statutárním městem Chomutov pro rok 2020 dle 
důvodové zprávy,

doporučuje ZSMCH

schválit členský příspěvek Svazku obcí Chomutovsko pro rok 2020 ve výši 4 Kč za obyvatele města 
Chomutova (dle počtu obyvatel zveřejněných MVČR k 1.1.2019) navýšený i paušální platbu 
5.000,- Kč za členské město,

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově 
v roce 2020 žadatelům:
1) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov – účast ve vrcholových soutěžích 2020 ve výši 1.300.000,- Kč,
2) Piráti Chomutov a.s., IČO 254 04 695, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Účast 
klubu Piráti Chomutov v profesionálních a vrcholových hokejových soutěžích v České republice ve 
výši 9.450.000,- Kč,
3) CZECH WRESTLING Chomutov, z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Wolkerova 
811/14, na projekt Olympijský zápas ve výši 450.000,- Kč,
4) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 2.000.000,- Kč,
5) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Příprava vrcholových plavců TJ Slávie Chomutov na ME a OH ve výši 500.000,- Kč,
6) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2020 ve výši 500.000,- Kč,
7) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2020 ve výši 1.300.000,- Kč,
8) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclub 80 Chomutov 2020 ve výši 500.000,- Kč,

doporučuje ZSMCH

9



schválit Pravidla pro odměňování fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon 
funkce člena výboru Zastupitelstva města Chomutova, předsedy a člena komise Rady města 
Chomutova dle varianty č. 1 přílohy materiálu,

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2020 Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Chomutova - novela č. 1,

doporučuje ZSMCH

zrušit s účinnosti k 31.12.2019 Fond rozvoje města,

doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města a

doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle 
předpokládaného celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou 
pořízení nemovitých věcí.

Usnesení RaMěst č. 948/19 z 29. 10. 2019
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro K srdci klíč, o.p.s. na projekt 
Noclehárna v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000 Kč pro K srdci klíč, o.p.s., IČ 27000222, se sídlem U Jezera 1, Dolní 
Jiřetín, Horní Jiřetín na projekt Noclehárna v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 949/19 z 29. 10. 2019
Dotační program Mikrogranty 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačního programu Mikrogranty 2020.

Usnesení RaMěst č. 950/19 z 29. 10. 2019
Dotační program Obnova městské památkové zóny 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačního programu Obnova městské památkové zóny 2020.

Usnesení RaMěst č. 951/19 z 29. 10. 2019
RO č. 122,123/2019

Rada statutárního města Chomutova
10



schvaluje

rozpočtové opatření č. 122/2019 - státní příspěvek na výkon pěstounské péče na rok 2019.

Usnesení RaMěst č. 952/19 z 29. 10. 2019
RO č. 122,123/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 123/2019 - zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2019 - 
vyúčtování dotace dle smlouvy o poskytnutí dotace d201800339 od společnosti KULTURA A 
SPORT CHOMUTOV, s.r.o.

Usnesení RaMěst č. 953/19 z 29. 10. 2019
RO č. 124,125/2019

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 124/2019 - snížení provozního příspěvku Chomutovské knihovně, 
p.o. na rok 2019
a snížení odvodu z nemovitostí v návaznosti na změnu zřizovací listiny.

Usnesení RaMěst č. 954/19 z 29. 10. 2019
RO č. 124,125/2019

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 125/2019 - snížení investičního příspěvku Zooparku Chomutov, p.o. 
na rok 2019 v návaznosti na změnu zřizovací listiny.

Usnesení RaMěst č. 955/19 z 29. 10. 2019
RO č. 126,127,128/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

novou akci org. 0031930000000 (Demolice skleníku KJ) a
rozpočtové opatření č. 126/2019 - přijetí dotace - IROP projekt ZŠ v Chomutově - rekonstrukce a 
modernizace učebny ve vazbě na klíčové kompetence - doplatek a zavedení nové akce.

Usnesení RaMěst č. 956/19 z 29. 10. 2019
RO č. 126,127,128/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 127/2019 - bližší specifikace vratky nedočerpané dotace dle doporučení ÚK 
- závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace z FÚK na projekt Den Země v Zooparku 
Chomutov 2019.

11



Usnesení RaMěst č. 957/19 z 29. 10. 2019
RO č. 126,127,128/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 128/2019 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2019 pro SoS Chomutov, p.o. - ÚZ 13305 (dodatek č. 1 a 2).

Usnesení RaMěst č. 958/19 z 29. 10. 2019
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Všehrdy

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Všehrdy, kterou obec Všehrdy 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 959/19 z 29. 10. 2019
Jmenování vedoucího odboru školství 

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

na návrh tajemníka MMCH Ing. Roberta Plechatého do funkce vedoucího odboru školství Ing. 
Martinu Kalovou. s účinností od 1. 1. 2020 a

ukládá

tajemníkovi MMCH jednat o podmínkách nástupu do funkce.

Usnesení RaMěst č. 960/19 z 29. 10. 2019
Rekonstrukce ulice Bezručova - v úseku od ul. Zborovská po ul. Bachmačská, Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo evidenční číslo d201900697, uzavřené se společností 
FISAD s.r.o., Chomutovská 643, 431 11 Jirkov, IČ: 49101927, na investiční akci "Rekonstrukce 
ulice Bezručova - v úseku od ul. Zborovská po ul. Bachmačská, Chomutovská" ve znění důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 961/19 z 29. 10. 2019
Schválení dodatku č. 1 - Aktualizace územní energetické koncepce města Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 mezi statutárním městem Chomutov a firmou E-Resources, s.r.o.

Usnesení RaMěst č. 962/19 z 29. 10. 2019

12



Smlouva o reklamním partnerství - Statutární město Chomutov - ČEZ, a.s.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o reklamním partnerství mezi statutárním městem Chomutov a firmou ČEZ, a.s.

Usnesení RaMěst č. 963/19 z 29. 10. 2019
Schválení podání žádosti o dotaci na projekt pod názvem "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici 
Lipská, Chomutov " z programu EFEKT, aktivita 1A – Opatření ke snížení energetické náročnosti 
veřejného osvětlení.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o dotaci na projekt pod názvem "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Lipská, 
Chomutov" z programu EFEKT, aktivita 1A – Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení.

Usnesení RaMěst č. 964/19 z 29. 10. 2019
Návrh na úpravu platu ředitelů škol zřizovaných statutárním městem Chomutovem

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh na úpravu platu ředitelů škol zřizovaných statutárním městem Chomutovem podle přílohy č. 
1, a to s účinností od 1. 11. 2019.

Usnesení RaMěst č. 965/19 z 29. 10. 2019
Souhlas s přijetím darů za 3. čtvrtletí 2019

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených darů peněžitých v celkové výši 156 156,- Kč a účelově určených darů 
věcných v celkové výši 1 612,- Kč, určených školám a školským zařízením zřizovaným statutárním 
městem Chomutov za 3. čtvrtletí 2019. 

Usnesení RaMěst č. 966/19 z 29. 10. 2019
Žádost o bezbariérový byt - 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní **************************** na dobu 
neurčitou.

Usnesení RaMěst č. 967/19 z 29. 10. 2019
Žádost o bezbariérový byt - 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní ******************************* na 

13



dobu neurčitou.

Usnesení RaMěst č. 968/19 z 29. 10. 2019
Žádost o bezbariérový byt -

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní ***************************** na dobu 
neurčitou.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

14


